
 1 

Licenční smlouva a smlouva o postoupení práv 
 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), dále jen „Smlouva“  

 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1. …………………………………… 

bytem/sídlem …………………. 

nar………………………………/IČ………………….. 

zastoupená ……………………. 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a  

 

na jedné straně;  

 

2. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta  

IČ: 216208 

DIČ: CZ00216208 

se sídlem nám. Curieových 7 

116 40 Praha 1,  

právní forma zadavatele: 601 

zastoupená prof. JUDr. Jane Kuklíkem, DrSc., děkanem  

 

 dále jen „Nabyvatel“ 

 

 na druhé straně 

 

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel je výlučným nositelem autorských práv k dílu výtvarnému obsaženém v 

Návrhu nového znaku Právnické fakulty UK, které je vyobrazeno a specifikováno 

v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Dílo“). Dílo bylo nově vytvořeno jako soutěžní dílo 

v rámci Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku (vyhlášené dle § 1772 občanského 

zákoníku) Návrhu nového znaku Právnické fakulty UK.  

 

2. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s užíváním Díla Nabyvatelem. 

 

3. Účelem Smlouvy je zajištění práva Nabyvatele nerušeně užívat Dílo při veškeré své 

činnosti, přičemž Dílo bude představovat grafický symbol Nabyvatele ve všech jeho 

aktivitách. 

http://www.prf.cuni.cz/detail-cloveka/140/1404042057/


 2 

 

III. 

Licence 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným autorem a nositelem autorských práv k Dílu. 

Ve smyslu autorského zákona uděluje tímto Poskytovatel jakožto autor Díla 

Nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu práva užít Dílo (výhradní licenci), a to všemi 

způsoby užití, na celou dobu trvání majetkových práv a pro území celého světa včetně 

České republiky. Nabyvatel získává tuto výhradní licenci bez omezení co do 

množstevního rozsahu. Nabyvatel není povinen licenci využít.  

 

2. Poskytovatel není oprávněn Dílo užít, ani jinému udělit oprávnění k jeho užití. 

Poskytovatel prohlašuje, že Dílo nebylo dosud veřejně užito a ani žádné osobě nebylo 

uděleno Poskytovatelem oprávnění k jeho užití.  

 

3. Nabyvatel může oprávnění tvořící součást licence dle odst. 1 zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci postoupit třetí osobě.  

 

4. Nabyvatel je oprávněn užít Dílo v původní podobě, samostatně, v souboru či ve 

spojení s jinými autorskými či neautorskými díly a prvky či v díle audiovizuálním a 

Poskytovatel dále uděluje Nabyvateli svolení ke změně a úpravám Díla, a to včetně 

práva Nabyvatele zadat provedení těchto úprav třetím osobám. Nabyvatel je oprávněn 

užít Dílo též ve zpracované či jinak změněné podobě. 

 

5 Pokud bude Dílo vytvořeno jako dílo zaměstnanecké a Poskytovatel v článku IV.1. 

Smlouvy uvede příslušné zaměstnance jakožto autory, postupuje se dále podle článku 

IV. Smlouvy a článek III. Smlouvy se neuplatní.  

 

 

IV.  

Postoupení výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému dílu 

 

1. V případě, že Poskytovatel je právnickou osobou anebo fyzickou osobou, která svou 

vlastní činností Dílo nevytvořila a není tak autorem, Poskytovatel prohlašuje, že Dílo 

bylo vytvořeno jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 autorského zákona 

zaměstnanci Poskytovatele v rámci jejich povinností vyplývajících z příslušných 

pracovněprávních vztahů k Poskytovateli, konkrétně: 

 

- ……………………., bytem ………… 

- ……………………., bytem ………… 

 (dále jen společně jako „Autor“). 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že s Autorem nesjednal žádná ujednání, která jsou odchylná 

od ustanovení § 58 autorského zákona vyjma ujednání o tom, že Autor nemá nárok na 

dodatečnou odměnu podle § 58 odst. 6 autorského zákona. Poskytovatel zároveň 

prohlašuje, že Dílo vytvořené Autorem je možno měnit včetně zejm. grafických úprav 

a Autor rovněž souhlasil s postoupením majetkových autorských práv bez omezení. 

Poskytovatel je povinen při podpisu Smlouvy a kdykoliv poté na požádání za účelem 

kontroly splnění tohoto ujednání Nabyvateli neprodleně zpřístupnit veškeré 



 3 

dokumenty toho se týkající, zejména kopie příslušných pracovněprávních 

a autorskoprávních dokumentů. 

 

3. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli právo výkonu veškerých autorských 

majetkových práv k Dílu a to celosvětově; Nabyvatel se tím stává ve vztahu k Dílu 

vykonavatelem autorských práv majetkových jako zaměstnavatel se všemi 

souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních práv Autora 

v plném rozsahu, jak pro zaměstnavatele vyplývá z autorského zákona (např. možnost 

úprav Díla). Autorská majetková práva se postupují jako dále postupitelná.  

 

4. Nabyvatel vykonává svým jménem a na svůj účet Poskytovatelova (tzn. Autorova) 

majetková autorská práva k Dílu. Nabyvatel je dále oprávněn nehotové Dílo dokončit 

a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 

Autorovi nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 

odst. 6 autorského zákona.  

 

V. 

 Prohlášení Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví včetně práv autorských zahrnutých v Díle v rozsahu potřebném pro 

poskytnutí práv dle Smlouvy a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 

užívání Díla Nabyvatelem včetně zajištění souhlasů s autory autorských děl v souladu 

s autorským zákonem. Poskytovatel je povinen Nabyvateli uhradit jakékoli majetkové 

a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Nabyvatel nemohl Dílo užívat řádně 

a nerušeně.  

2. Jestliže se prohlášení Poskytovatele v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy nebo článku 

čl. III.1 a IV.1. Smlouvy ukáže nepravdivým, jde o podstatné porušení Smlouvy a 

Poskytovatel uhradí ve prospěch Nabyvatele smluvní pokutu ve výši dvojnásobku 

vyplacené odměny dle čl. VII. Smlouvy za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Nabyvatele na 

náhradu škody. 

 

VI. 

      Odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že Dílo má vlastnosti a kvalitu odpovídající účelu a 

povaze Díla a je způsobilé k užití dle Smlouvy.   

 

2. Pro případ právních vad Díla souvisejících s právy k duševnímu vlastnictví Díla platí 

 rovněž čl. V. Smlouvy. 

 

VII. 

Odměna 

 

1. Odměna za poskytnutí licence k Dílu nebo postoupení výkonu majetkových práv 

k zaměstnaneckému dílu je sjednána jako jednorázová úplata v celkové výši 15 000,- 

Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Odměna“). Nabyvatel se 

zavazuje zaplatit Licenční odměnu do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 



 4 

 

3. Odměna bude hrazena Nabyvatelem bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele, a to na základě faktury Poskytovatele doručené Nabyvateli alespoň 30 

pracovních dnů před splatností. 

 

4. Při sjednání Odměny smluvní strany přihlédly k účelu Smlouvy a způsobu a 

okolnostem užití Díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu této licence.  

 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Odměna vzhledem ke své výši a kritériím 

svého určení představuje plné vypořádání všech nároků Poskytovatele ve vztahu 

k využití veškerých práv k Dílu udělených dle Smlouvy a vedle Odměny Poskytovateli 

proto nenáleží jiný zejména peněžitý nárok.  

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Nabyvatel je kromě zákonných důvodů oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud se 

ukáže nepravdivým prohlášení uvedené v čl. III.1, IV.1. a V.1. Smlouvy. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva je uzavřena na dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu.  

 

2. Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právem České republiky. Vztahy, které 

nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a autorského zákona.  

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Nedílnou součást Smlouvy tvoří 

příloha č. 1. 

 

4. Smluvní strany Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne …………     V Praze dne …………. 

 

 

...................................................         .........................................................   

        



 5 

                   

Příloha č. 1 - Vyobrazení a specifikace Díla 


